
Kære spejdere og forældre

Så nærmer tiden sig, hvor vi skal afsted på pinseturen med mikroerne og minierne, og vi er
rigtig spændte. Vi bliver 28 spejdere, 4 ledere og 7 forældrehjælpere.
I får her vigtige informationer om selve turen og forberedelsen til den.

Turen
Vi har ændret i planen for transport, så alle spejderne bliver kørt frem og tilbage til Fyn i biler.

Nyt mødested og -tid
Kignæshallens p-plads (Smedeengen 4 i Jægerspris) kl. 14:15 fredag den 26/5-2023

Hjemkomst
Mandag den 29/5 ved vores spejderhytte mellem kl. 15:15 og 15:45 (vi melder mere præcist
ud, når vi tager fra lejren)

Hvordan sover vi?
Alle spejderne sover i store 8 personers tunneltelte, som hver er opdelt i 2 kabiner, eller
lignende. Lederne og forældrehjælperne sover i andre mindre telte i samme område.

Lidt om dagsplanen for lejren
Vi starter morgenen kl. 7, hvorefter vi er til fælles flaghejsning, og derefter spiser vi fælles
morgenmad.
I løbet af dagen er spejderne på aktiviteter med lejrens tema Pyrus afbrudt af fælles frokost
og eftermiddagspause.
Om aftenen spiser vi fælles aftensmad, og derefter er der en fælles aktivitet, og så er det tid
til at gå til ro, så vi kan være friske til næste dag.
Vi vil lægge billeder fra de forskellige dage og lidt beskrivelse op på gruppens Facebook
gruppe (Grevinde Danner Gruppe), så I kan følge lidt med hjemmefra.

Tryghed under lejren
Selvom vi er mange spejdere afsted, og nogen af dem ikke har været afsted på sådan en lejr
før, så er vi en stor gruppe af voksne (ledere/forældrehjælpere) til at sørge for, at alle følger
dagens plan for aktiviteter og måltider, har det godt og er trygge.
Vi ringer selvfølgelig til jer, hvis der er behov for det, og ellers hvis I ikke hører noget, så kan
I regne med, at alt er godt.

Forberedelse
En opdateret pakkeliste og gode råd om spejdergrej er vedhæftet som fil til mailen og er
også tilgængelig på hjemmesiden ved arrangementet om pinselejren.

Pakning af spejderens ting
Pak i en god rygsæk på 38-40L.
Spejderen skal selv være med til at pakke sine ting, så de ved, hvad de har med, og hvor
tingene er. Og så skal de ikke pakke for mange ting. Soveposen nederst, de tunge ting ind
mod ryggen, spisegrej og toilettaske skal ligge, så det er nemt at komme til.
Ingen løse ting, som ikke kan pakkes i rygsækken eller hægtes uden på rygsækken.
De vil selv skulle bære sin rygsæk et stykke vej hen til, hvor vi skal slå lejr. Og de skal have
styr på sine ting i rygsækken, mens vi er på lejren.
Dette skal man ikke pakke sine ting i: IKEA poser (el. lign.) eller rullekufferter



Efter turen
Vi har sandsynligvis brug for hjælp til tørring af vores telte, når vi kommer hjem. Selvom det
ikke har regnet, falder duggen tungt her om foråret. Vi har brug for hjælp til at tørre både
små inderkabiner og store ydertelte.
Skriv til Katja på minispejderdanner@gmail.com, hvis I har mulighed for at hjælpe med det.
Skriv gerne, om I kan tørre store eller små telte. Tak for hjælpen🙂


